
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 393
2 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,781 

στρεμμάτων στη θέση «Ύψωμα» περιοχής Πλαγι−
άς του Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης. ........................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 462/15−03−1984 (ΦΕΚ 
273Δ/19.4.1984) απόφασης του Νομάρχη Ζακύν−
θου, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και 
άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 5,47 στρ. 
στη θέση «Κοτρώνια−Εσταυρωμένος» περιοχής ΔΔ 
Βασιλικού Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου.  ............ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 462/15−03−1984 (ΦΕΚ 
273Δ/19.4.1984) απόφασης του Νομάρχη Ζακύνθου, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση 
αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 15,036 στρ. στη 
θέση «Κοτρώνια−Πόρτο Ρώμα» περιοχής ΔΔ Βα−
σιλικού Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου. ..................... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 462/15−03−1984 (ΦΕΚ 
273Δ/19.4.1984) απόφασης του Νομάρχη Ζακύν−
θου, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και 
άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 4,61 στρ. 
στη θέση «Εσταυρωμένος» περιοχής ΔΔ Βασιλι−
κού Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου. .............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 35821/3696 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,781 

στρεμμάτων στη θέση «Ύψωμα» περιοχής Πλαγιάς 
του Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμόν 2439/16−04−2009 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης 
περί εξουσιοδότησης υπογραφής με Ε.Γ.Γ.Π. (ΦΕΚ 839/
Β/6.5.2009).

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας 
α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80, 
γ) 10582/539/13−2−1976,
δ) 215696/1451/9−5−1977,
ε) 154659/24−5−82, 
στ) 78001/4408/16−7−91,
ζ) 85144/1468/9−10−92,
η) 92428/4484/Νοεμ.93, 
θ) 131240/20−5−91 και 
ι) 96186/3332/27−11−92.
4. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27−4−11−2009 έγγραφο της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «περί υπογραφής εγγράφων από 
τον Αναπλ. Προϊστάμενο της Γεν. Δ/νσης Περιφέρειας 
Α.Μ.Θρ. Κων/νο Καλούδη».

5. Την υπ’ αριθ. 35330/2463/25−6−2010 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 3,781 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται δε στην θέση «Ύψωμα» περιοχής Πλαγιάς του Δήμου 
Αρριανών Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δρόμος
ΝΟΤΙΑ: Αγρός
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δρόμος
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 5 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

3653



3654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3655

Αριθμ. 1309 (2)
    Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 462/15−03−1984 (ΦΕΚ 

273Δ/19.4.1984) απόφασης του Νομάρχη Ζακύνθου, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση 
αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 5,47 στρ. στη θέση 
«Κοτρώνια−Εσταυρωμένος» περιοχής ΔΔ Βασιλικού 
Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως συμπληρώθηκε η παρ.3 
του άρθρου αυτού με την παρ. 9 του άρθρου 1 του 
Ν. 3208/2003 και προστίθεται παρ. 4 με το άρθρο 36 
παρ.3 Ν. 3698/2008.

3. Τις αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 462/15−03−1984 απόφαση του Νομάρχη 

Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, για 
λόγους προστασίας της υπάρχουσας και την επανα−
δημιουργία της καταστραφείσας από παράνομες εκ−
χερσώσεις Δασικής βλαστήσεως έκταση εμβαδού 78,7 
στρεμμάτων (ΦΕΚ 273Δ/19.4.1984).

11. Την αριθμ. 906/29−04−2010 σχετική εισήγηση του 
Δ/ντή Δασών Ζακύνθου προς την Α/Βάθμια Ε.Ε.Δ.Α, περί 
πρότασης εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 462/15−03−1984 
Απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου για έκταση εμβαδού 5,47 
στρ. για την οποία υπάρχει η αριθμ. 80/2003 τελεσίδικη 
Απόφαση Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α Περιφέρειας Εφετείου Πατρών 
που βεβαιώνει τον μη δασικό χαρακτήρα της έκτασης.

12. Την αριθμ. 2/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου η οποία αποφάσισε ομόφωνα την μερική ανά−
κληση της αριθμ. 462/15−03−1984 Απόφασης Νομάρχη 
Ζακύνθου για έκταση εμβαδού 5,47 στρ.

13. Την αριθμ. 1188/12.6.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία προ−
τείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση της αναδάσωσης 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 462/15−03−1984 από−
φαση του Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 273Δ/19.4.1984) και 
αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 5,47 στρ, 
για την οποία υπάρχει η αριθμ. 80/2003 τελεσίδικη Από−
φαση Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α Περιφέρειας Εφετείου Πατρών 
που βεβαιώνει τον μη δασικό χαρακτήρα της έκτασης.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κοτρώ−
νια−Εσταυρωμένος» ΔΔ Βασιλικού Δήμου Ζακυνθίων 
Νομού Ζακύνθου προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,5’,3’,Α και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6177/8 κλίμακας 1/5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση
Νότια: με αναδασωτέα έκταση−μη δασική έκταση
Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: με δάσος.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 462/15−03−1984 απόφαση 

του Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 273Δ/19.4.1984).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3657

Αριθμ. 1308 (3)
      Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 462/15−03−1984 (ΦΕΚ 

273Δ/19.4.1984) απόφασης του Νομάρχη Ζακύνθου, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση 
αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 15,036 στρ. στη 
θέση «Κοτρώνια−Πόρτο Ρώμα» περιοχής ΔΔ Βασιλι−
κού Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως συμπληρώθηκε η παρ.3 
του άρθρου αυτού με την παρ.9 του άρθρου 1 του 
Ν.3208/2003 και προστίθεται παρ.4 με το άρθρο 36 
παρ.3 Ν.3698/2008.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν.2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν.2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 462/15−03−1984 Απόφαση του Νομάρχη 

Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, για 
λόγους προστασίας της υπάρχουσας και την επανα−
δημιουργία της καταστραφείσας από παράνομες εκ−
χερσώσεις Δασικής βλαστήσεως έκταση εμβαδού 78,7 
στρεμμάτων (ΦΕΚ 273Δ/19.4.1984).

11. Την αριθμ. 2936/12−11−2009 σχετική εισήγηση του 
Δ/ντή Δασών Ζακύνθου προς την Α/Βάθμια Ε.Ε.Δ.Α, περί 
πρότασης εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 462/15−03−
1984 Απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου για έκταση εμβαδού 
15,036 στρ. για την οποία υπάρχει η αριθμ 3/1997 τελε−
σίδικη απόφαση Π.Ε.Ε.Δ.Α που βεβαιώνει τον μη δασικό 
χαρακτήρα της έκτασης.

12. Την αριθμ. 2/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου η οποία αποφάσισε ομόφωνα την μερική ανά−
κληση της αριθμ. 462/15−03−1984 Απόφασης Νομάρχη 
Ζακύνθου για έκταση εμβαδού 15,036 στρ..

13. Την αριθμ. 1190/10.6.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία προ−
τείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση της αναδάσωσης 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 462/15−03−1984 Απόφα−
ση Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 273Δ/19.4.1984) και αίρουμε 
την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 15,036 στρ, για 
την οποία υπάρχει η αριθμ. 3/1997 τελεσίδικη Απόφαση 
Π.Ε.Ε.Δ.Α που βεβαιώνει τον μη δασικό χαρακτήρα της 
έκτασης.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κοτρώνια−
Πόρτο Ρώμα» ΔΔ Βασιλικού Δήμου Ζακυνθίων Νομού 
Ζακύνθου προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β,Γ.,.Ν, 
8’,7’,6’,5’,4’,3’,2’,1’,Ι,Ζ2,Η3,Θ3,Ι2,Κ2...Τ2,Α και εμφανίζεται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6177/8 κλί−
μακας 1/5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: με δασική έκταση
Νότια: με αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: με θάλασσα
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 462/15−03−1984 απόφαση 

του Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 273Δ/19.4.1984).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιουλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3659

Αριθμ. 1307 (4)
    Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 462/15−03−1984 (ΦΕΚ 

273Δ/19.4.1984) απόφασης του Νομάρχη Ζακύνθου, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση 
αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 4,61 στρ. στη θέση 
«Εσταυρωμένος» περιοχής ΔΔ Βασιλικού Δήμου Ζα−
κυνθίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως συμπληρώθηκε η παρ.3 
του άρθρου αυτού με την παρ.9 του άρθρου 1 του 
Ν.3208/2003 και προστίθεται παρ.4 με το άρθρο 36 
παρ.3 Ν. 3698/2008.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν.2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν.2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 462/15−03−1984 Απόφαση του Νομάρχη 

Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, για 
λόγους προστασίας της υπάρχουσας και την επανα−
δημιουργία της καταστραφείσας από παράνομες εκ−
χερσώσεις Δασικής βλαστήσεως έκταση εμβαδού 78,7 
στρεμμάτων (ΦΕΚ 273Δ/19.4.1984).

11. Την αριθμ. 907/29−04−2010 σχετική εισήγηση του 
Δ/ντή Δασών Ζακύνθου προς την Α/Βάθμια Ε.Ε.Δ.Α, περί 
πρότασης εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 462/15−03−1984 
Απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου για έκταση εμβαδού 4,61 
στρ. για την οποία υπάρχει η αριθμ. 81/2003 τελεσίδικη 
Απόφαση Β/θμιας.Ε.Ε.Δ.Α Περιφέρειας Εφετείου Πατρών 
που βεβαιώνει τον μη δασικό χαρακτήρα της έκτασης.

12. Την αριθμ. 2/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου η οποία αποφάσισε ομόφωνα την μερική ανά−
κληση της αριθμ. 462/15−03−1984 Απόφασης Νομάρχη 
Ζακύνθου για έκταση εμβαδού 4,61 στρ. 

13. Την αριθμ. 1189/10.6.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία προ−
τείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση της αναδάσωσης 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 462/15−03−1984 από−
φαση του Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 273Δ/19.4.1984) και 
αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 4,61 στρ, 
για την οποία υπάρχει η αριθμ. 81/2003 τελεσίδικη Από−
φαση Β/θμιας.Ε.Ε.Δ.Α Περιφέρειας Εφετείου Πατρών που 
βεβαιώνει τον μη δασικό χαρακτήρα της έκτασης.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Εσταυρωμέ−
νος» ΔΔ Βασιλικού Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Γ΄, Η΄, Θ, Α 
και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
με αριθμ. 6177/8 κλίμακας 1/5000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση
Νότια: με μη δασική έκταση
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: με δάσος.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 462/15−03−1984 Απόφαση 

του Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 273Δ/19.4.1984).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



3660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003930208100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-12T08:51:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




